1. Ce qu'on vient de dire par rapport au cas où l'héritier a accepté forcément une succession qu'il vouloit répudier comme onéreuse, doit être étendu aux espèces de testamens dans lesquels la Falcidie n'a pas lieu. J'entends parler des testamens militaires et des autres semblables.

2. Pomponius décide aussi de cette manière l'espèce suivante : Si un héritier, dit-il, est chargé par le testateur de remettre à un autre la succession, déduction faite des legs, on a demandé si l'héritier devoit payer les legs en entier, de sorte qu'il ne pût retrancher la quarte que sur le fidéicommis, ou bien s'il pouvoit retrancher cette quarte et sur les legs et sur le fidéicommis ? Il dit qu'Ariston étoit d'avis que le retranchement de la quarte devoit se faire sur toutes les libéralités du testateur, c'est-à-dire sur les legs et sur les fidéicommis.

3. On impute à l'héritier sur sa quarte les effets de la succession qu'il a aliénés.

4. Un testateur a institué ses enfans chacun pour des portions inégales, et leur a fait à chacun des prélegs ; et après avoir ainsi partagé entre eux la plus grande partie de sa fortune, il a chargé celui de ses enfans qui mourroit sans postérité de remettre sa portion à ses frères. Notre empereur a décidé que les prélegs faits à cet enfant

Tome V.

tionem Falcidiæ iniri, ac si quadringenta per fideicommissum essent relicta, trecenta verò legata : ut in septem partes trecenta dividantur, et ferat quatuor partes fideicommissarius, tres partes legatarius. Quòd si suspecta dicta sit hereditas, et non spontè heres adiit et restituit : centum quidem de quadringentis quæ habiturus esset heres, resident apud fideicommissarium : in reliquis autem trecentis eadem distributio fiet, ut ex his quatuor partes habeat fideicommissarius, reliquis tres legatarius : nam iniquissimum est, plus ferre legatarium ideò, quia suspecta dicta est hereditas, quam laturus esset, si spontè adita fuisset.

§. 1. Quod autem in suspecta hereditate dictum est, hoc idem dici potest in his testamentis, in quibus lex Falcidia locum non habet : in militis dico, et si qui sunt alii.

De testamentis in quibus Falcidia locum non habet.

§. 2. Item Pomponius scribit : Si deductis legatis restituere quis hereditatem rogatur : quæsitum est utrùm solida legata præstanda sint, et si quartam ex solo fideicommisso detrahere possit : an verò et ex legatis, et ex fideicommisso quartam detrahere possit ? Et refert, Aristonem respondisse, ex omnibus detrahendam, hoc est, ex legatis et ex fideicommisso.

De rogato restituere deductis legatis.

§. 3. Res quæ ab herede alienatæ sunt in quartam imputantur heredi.

De rebus ab herede alienatis.

§. 4. Quidam liberis suis ex disparibus partibus institutis, datis præceptionibus, ut ipse maximam partem patrimonii inter liberos ita divisisset, rogavit eum qui sine liberis decederet, portionem suam fratribus restituere. Imperator noster scripsit, præceptiones quoque fideicommisso contineri : quia non portionem he-

De jussu restituere portionem suam.

reditariam testator commemoravit, sed simpliciter portionem : in portionem autem et præceptiones videri cecidisse.

De fisco. Hereditas, quaritur fisco cum suis oneribus.

§. 5. Si is qui rogatus fuerit hereditatem restituere, ante quæstionem de familia habitam, vel tabulas aperuerit, vel hereditatem adierit, vel quid eorum quæ senatusconsulto prohibentur, fecerit, ac per hoc publicata fuerit hereditas : fiscus cum suis oneribus hereditatem acquirit. Quare commodum quartæ quod erat habiturus heres institutus, id ad fiscum pertinet, et ex Trebelliano actiones transeunt. Sed et si prohibuerit testamentarium introducere, vel testes convenire, vel mortem testatoris non defendit, vel ex alia causa hereditas fisco vindicata est : æquè quartæ quidem commodum ad fiscum pertinere ; dodrans verò fideicommissario restitueretur.

4. *Idem lib. 4. Fideicommissorum.*

De herede adire et restituere compellendo.

Quia poterat fieri, ut heres institutus nolit adire hereditatem, veritus ne damno adficeretur : prospectum est ut si fideicommissarius diceret suo periculo adire, et restitui sibi velle, cogatur heres institutus à prætore adire, et restituere hereditatem. Quod si fuerit factum, transeunt actiones ex Trebelliano, nec quartæ commodum heres in restitutione utetur : nam cum alieno periculo adierit hereditatem, meritò omni commodo arcebitur. Nec interest, solvendo sit hereditas, necne : sufficit enim recusari ab herede instituto. Neque illud inquiritur, solvendo sit hereditas, an non sit : opinio enim, vel metus, vel color ejus, qui noluit adire hereditatem, inspicitur, non substantia hereditatis. Nec immeritò : non enim præscribi heredi instituto debet, cur metuat hereditatem adire, vel cur nolit. Cum variæ sint hominum voluntates, quorundam negotia timentium, quorundam vexationem, quorundam ævis alieni cumulum, tametsi locuples videatur here-

étaient aussi contenus dans le fidéicommiss dont il étoit chargé à sa mort ; parce que le testateur n'a point fait mention de sa portion héréditaire, mais seulement de sa portion : or ces prélegs ont aussi entré dans sa portion.